



Til adressaterne på vedlagte liste

Høring af udkast til bekendtgørelse om overgangsordning for bræmmer langs visse vandløb og søer omfattet af vandplanerne for planperioden 2010-2015

Naturstyrelsen sender herved følgende bekendtgørelsesudkast i offentlig høring:

- **Udkast til bekendtgørelse om overgangsordning for bræmmer langs visse vandløb og søer omfattet af vandplanerne for planperioden 2010-2015**

Efter gældende ret skal der langs åbne, naturlige vandløb og søer i landzone være en dyrkningsfri bræmme på 2 m. Dette gælder også langs kunstige vandløb og søer, der i vandplanen efter miljømålsloven enten skal opfylde miljømålet godt økologisk potentiale eller maksimalt økologisk potentiale. Bræmmebestemmelsen omfatter dog ikke isolerede søer under 100 m², de såkaldte enkeltmandsvandløb og de såkaldte enkeltmandssøer, se i øvrigt Miljøministeriets vejledning om bræmmer langs vandløb og søer fra 2002.

Kravet om 2 m-bræmme beror bl.a. på udpegningen af vandløbet eller søen i vandplanen. Der kan derfor være opstået krav om bræmmer langs vandløb og søer, hvor der ikke tidligere har været krav om bræmmer, ved vandplanernes ikrafttræden den 22. december 2011. Med vedlagte udkast til bekendtgørelse sikres det, at bredejere langs sådanne vandløb og søer får tilstrækkelig tid til at kunne indrette sig på kravet om bræmmer. Udkastet til bekendtgørelse betyder, at

- 1) vandløb eller søer der var lempet målsat i den tidligere regionplan uden samtidig at være omfattet af bræmmebestemmelsen, eller
- 2) vandløb og søer der ikke tidligere var omfattet af hverken en regionplans målsætninger eller en vandplans miljømål eller af bræmmebestemmelsen i øvrigt,

først omfattes af vandløbslovens bræmmebestemmelse den 1. januar 2013.

Høringsmaterialet kan findes på høringsportalen på borger.dk og på Naturstyrelsens hjemmeside under "Lovstof/Høringer". Der gøres opmærksom på, at hørings svar bliver offentliggjort på høringsportalen efter høringsfristens udløb.

Eventuelle bemærkninger til høringsmaterialet bedes sendt til nst@nst.dk med henvisning til j. nr. NST- 4500-00004, senest

onsdag den 20. juni 2012

Spørgsmål til høringsmaterialet kan rettes til fuldmægtig Mette Brandt, metbr@nst.dk eller tlf. 7254 4865.

Med venlig hilsen

Mette Brandt
Fuldmægtig